

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

2024

"30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMIA Y
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA ARGENTINA"

"AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD"

MENDOZA, 30 OCT 2024

VISTO

El EXP-SUDOCU Nº 10661/2024, en el que se tramita la designación de la Dra. Claudia Nelida FERNÁNDEZ, como Directora de la CARRERA DE ESPECIALIZACIÓN EN ODONTOLOGÍA PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES, y;

CONSIDERANDO:

Que en NOTA Nº 171989 / 2024 de las presentes actuaciones, la Secretaria De Posgrado Prof. Esp. María Laura CALATAYUD, informa que, el hecho de que el Dr. Carlos Salvador PRIGIONE, Director anterior (designado Por Res. nº 079/2004-CD), falleció el 11 octubre ppdo. y tal actividad no puede quedar sin Dirección a cargo, por lo que se hace necesario el presente trámite ya que tal actividad no puede quedar sin la Dirección a cargo como así también que la Dra. Claudia FERNÁNDEZ viene desarrollando sus funciones como Coordinadora de la mencionada carrera desde sus comienzos demostrando en todo momento su capacidad y conocimientos que la hacen propia para poder desempeñar tal Dirección;

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en su sesión de 22 de octubre de 2024 y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA RESUELVE

ARTICULO 1º.- Aprobar la designación de la **Dra. Claudia Nélida FERNÁNDEZ - DNI**14.667.988. como Directora de la **CARRERA DE ESPECIALIZACIÓN EN**ODONTOLOGÍA PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES.

ARTICULO 2°.- Comuníquese e insértese en el libro de Resoluciones del Consejo Directivo de esta Facultad.

RESOLUCIÓN Nº 226

db

TUG. Omar Walter GUTIERREZ
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION

Od. Esp. María Laura CALATAYUD SECRETARIA de POSGRADO Prof. Od. Carlos Hernán BOSSHARDT DECANO